PAGE

                                                                                                                           ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО
Р Е Ш Е Н И Е

__21.01.2020_ № _______________

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-экономическому

развитию на территории муниципального

округа Марфино в 2020 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мерах по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Марфино,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию на территории муниципального округа Марфино в 2020 году  -   1 448,037 тысяч рублей (приложение).
2. Главе управы района Марфино обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Марфино города Москвы.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в управу района Марфино города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mncp-marfino.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа

Марфино

З.Н.Авдошкина
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа
 Марфино

от
  ____________№_____________

Адресный перечень работ по ремонту квартир ветеранов, инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г. г. выполняемых за счет средств социально-экономического развития  района  в 2020 году в районе Марфино СВАО г. Москвы

	№ п/п
	Очередность ремонта
	Адрес
	Категория
	Виды работ
	Смета, руб.

	1
	Ремонт

до 9 мая 2020 г.
	ул. Комдива Орлова,

д. 6
	Ветеран ВОВ
	Комната 13,8 м2.:
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои), пол (ламинат), замена окна с балконной дверью, замена выключателя, розетки, замена двери. плинтус;

Комната 8.6 м2:
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои), замена окна, покраска батареи, пол (ламинат), плинтус, замена выключателя, замена двери межкомнатной;

Места общего пользования:
Кухня:
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои), пол (линолеум), фартук (плитка), замена мойки, сантехники; замена окна, дверь, замена розеток, выключателя, плинтус, вентиляционная решетка, покраска труб, батареи;

Ванная:
- Замена ванной, унитаза, сантехники, пол (плитка), покраска батареи, покраска стен, труб, замена раковины, фартук плитка, вытяжка, потолок (покраска), замена двери, замена выключателя;

Коридор:
потолок (зачистка, покраска), стены (обои), пол (линолеум), плинтус,замена входной двери
	267 293,00

	2

	ул. Ботаническая,

д. 33, корп. 6
	Ветеран ВОВ
	Комната: (большая):
- Потолок (зачистка, покраска), замена окна балконной двери, пол (ламинат), покраска двери. Стены (обои), выключатель, плинтус, покраска батареи;

Комната: (маленькая):
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои), замена окна, пол (ламинат), покраска батареи, плинтус, выключатель, замена двери;

Места общего пользования:

Кухня:
- потолок (зачистка, покраска), покраска трубы, стены (обои), фартук-плитка, замена окна, покраска батареи, покраска двери,пол (линолеум), плинтус, розетки;

Ванная:
- замена ванной, замена вентиляционной решетки, окраска батареи, потолок(зачистка. покраска). стены, пол (плитка), дверь покраска, розетки;

Туалет:
- замена унитаза, стены, потолок (покраска), покраска труб, пол (плитка), дверь покраска;

Коридор:
- потолок, покраска антрисоли, углов, стены, пол, плинтус, покраска подсобной двери, замена выключателя
	293 074,00

	3

	ул. Академика Королева, д. 28, кор.1
	Ветеран ВОВ
	Комната:
 замена окна, выравнивание стен, покраска потолка, поклейка обоев, установка двери, розетки.

Места общего пользования:
Коридор:
- пол (линолеум), плинтус, выключатель, замена дверной коробки (без двери).

Ванная:
- прокладка электрики, выключатель, розетка, светильник, ремонт канализации.
	72 097,00

	4

	ул. Кашенкин Луг, д.1
	Ветеран ВОВ
	Ремонт санузла:

- потолок (покраска), стены (плитка), карниз, замена ванной, замена унитаза, установка умывальника, замена смесителя, пол (плитка), замена сушки, замена двери, выключатель, розетка, светильник.
	75 438,00

	5

	ул. Ботаническая, д. 37/2, корп. 1
	Несовершеннолетний узник фашизма
	Комната:
 замена пола на ламинат, оклейка обоев, замена розеток и выключателей, выравнивание стен, побелка балки перекрытия и потолка, замена радиатора отопления, покраска труб отопления;

Кухня:

замена радиатора отопления, покраска труб отопления.
	78 475,00

	6

	ул. Академика Королева,

д. 28, корп. 2
	Ветеран ВОВ
	Места общего пользования:

Ванная:
- потолок (зачистка, покраска), стены (покраска до плитки), покраска труб, замена смесителя, замена двери, замена вытяжки;

Кухня:
- замена дверной коробки (без двери), вентиляционная решетка, покраска труб.

Коридор:
- потолок (зачистка, покраска).
	23 229,00

	7
	Ремонт после 9 мая 2020 г.
	ул. Малая Ботаническая,

 д. 5
	Ветеран ВОВ
	Комната:

- потолок (зачистка, покраска), замена окна с балконной дверью), стены (обои), циклевка, покраска паркета, плинтус, карниз, выключатель, розетки, покраска труб, батареи.
Места общего пользования:

Кухня:
- потолок (покраска), стены (обои), карниз, плитка-фартук, покраска батареи, покраска труб,пол (плитка),плинтус, замена двери, заделка окна между кухней и ванной, выключатель, 2 розетки, замена окна;

Коридор:
- Стены (обои), пол (ламинат), плинтус, потолок (покраска), карниз, выключатель, замена дверной коробки (без двери), вход в комнату, замена входной двери (не металлическая, внутренняя);

Ванная:
- потолок (покраска), стены (плитка), карниз, замена ванной, экран под ванной, пол (плитка), замена сушки, плинтус, замена двери, выключатель, розетка, светильник.

Пол (снятие, укладка плитка на балконе).

	232 748,00

	8

	ул. Комдива Орлова,

д. 8
	Ветеран ВОВ
	Комната:
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои);

Ванная:
- потолок (зачистка, покраска)
	33050,00

	9

	ул. Академика Комарова, д. 1Б
	Несовершеннолетний узник фашизма
	Ремонт балкона: ремонт штукатурки, окраска стен, замена фанеры под окном, демонтаж остекления, установка остекления, ремонт балкона с наружной стороны, замена напольной плитки.
	59147,00

	10

	ул. Б. Марфинская,

д. 2
	Вдова ВОВ
	Комната (маленькая):
- замена розетки, выключателя, потолок (зачистка, покраска), стены (обои), плинтус, замена окна, пол (ламинат), покраска трубы, батареи.

Места общего пользования:
Кухня:
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои), пол (плитка), фартук (плитка), замена окна, дверь, замена розеток, выключателя, плинтус, вентиляционная решетка, покраска труб, батареи. Покраска окна из кухни в ванную;

Ванная:
- Потолок (зачистка, покраска), стены (покраска), установка светильника, покрытие ванны, замена смесителя, покрасить батарею, пол (плитка), плинтус, замена двери, выключатель;

Коридор:
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои), выключатель, карниз, циклевка и покрытие паркета, замена входной двери;

	210327,00

	11

	ул. Б. Марфинская,

д. 4, корп. 1
	Вдова ВОВ
	Комната:
- потолок (зачистка, покраска), стены (обои), замена двери, пол (ламинат), замена окна
	103159,00

	Итого:

	1448037,00

PAGE